
Dosen   : Norma Yunita 

Matakuliah  : (153) Pengantar Teknologi Informasi Dan Komunikasi    

SKS   : 3 

Kelas   : 15.1A.02 

Jumlah Mahasiswa : 31 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

01 el5-a1 27 September 2024 Konsep Dasar TIK 1 Teknologi 2 Teknologi 
Informasi 

Konsep Dasar Teknologi 
Dan Teknologi 
Informasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:13 
Keluar: 
15:50:43 

02 el5-a1 04 Oktober 2024 Konsep Dasar Tik 1 Komunikasi 2 
Teknologi Komunikasi 

Konsep Dasar 
Komunikasi Dan 
Teknologi Komunikasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:05 
Keluar: 
15:51:22 

03 el5-a1 11 Oktober 2024 1 Revolusi Industri 2 Big Data Dan AI 3 
Internet-Base Society 4 Dig Ital Economy 5 
Era Desruptif 6 Firm Life Cycle 7 Generasi 
Milenial 

Menyongsong Era 
Revolusi Industri 4 0 
Transformasi Digital 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:16 
Keluar: 
15:47:09 

04 el5-a1 18 Oktober 2024 New Digital Tecnologies -Big Data -
Artificial Intelligence 

New Digital Teknologies Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:04 
Keluar: 
15:52:12 

05 el5-a1 25 Oktober 2024 1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 Jaringan 
LAN MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis Kabel 5 
Kelebihan Dan Kekurangan Dari Kabel Dan 
Nirkabel 

Pengenalan Jaringan 
Komputer 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:17 
Keluar: 
15:51:21 

06 el5-a1 01 November 2024 Internet 1 Definisi Internet 2 Sejatrah 
Internet 3 Kebutuhan Untuk Koneksi 
Internet 4 Istilah Internet 5 Kegunaan 
Internet 

Pengenalan Internet Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:44 
Keluar: 
15:53:03 

07 el5-a1 08 November 2024 Review Materi Pertemuan 1 S D 6 Quiz Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:14 
Keluar: 
15:50:02 

08 el5-a1 15 November 2024 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:10 



Keluar: 
15:50:25 

09 el5-a1 22 November 2024 1 Jenis Perangkat Lunak 2 Pengertian Dan 
Fungsi Sistem Operasi 3 Pengertian Dan 
Jenis-Jenis Bahasa Pemrograman 4 
Pengertian Dan Jenis Program Aplikasi 

Perangkat Lunak Tik 
Terkini 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:10 
Keluar: 
15:52:22 

10 el5-a1 29 November 2024 1 Peranan Di Bidang Industri Dan 
Manufaktur 2 Peranan Di Bidang 
Kesehatan 3 Peranan Di Bidang Militer 4 
Peranan Di Bidang Pemerintahan 5 
Peranan Di Bidang Ekonomi 6 Peranan Di 
Bidang Pariwisata Dan Budaya 7 Peranan 
Di Bidang Politik 8 Peranan Di Bidang 
Pendidik 9 Transformasi Digital Di Sektor 
Publik 

Aplikasi Dan Peranan 
Teknologi Informasi 
Komunikasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:03 
Keluar: 
15:50:11 

11 el5-a1 06 Desember 2024 1 Pengertian Etika Dalam TIK 2 Etika 
Dalam Penggunaan TIK 3 Jenis 
Pelanggaran Etika Penggunaan TIK 

Etika Penggunaan 
Teknologi Informasi 
Komunikasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:58 
Keluar: 
15:50:31 

12 el5-a1 13 Desember 2024 1 Dampak TIK Di Bidang Pendidikan 2 
Dampak TIK Di Bidang Sosial Budaya 3 
Dampak TIK Di Bidang Pemerintah 4 
Dampak TIK Di Bidang Perniagaan Dan 
Perdagangan 

Dampak Teknologi 
Informasi dan 
Komunikasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:23 
Keluar: 
15:53:10 

13 el5-a1 20 Desember 2024 1 Latar Belakang Muculnya E-Commerce 
Dan E-Business 2 Alur Kegiatan Dari E-
Commerce 3 7 Elemen Pada E-Business 
Beserta Perannya 

Pengenalan E-
Commerce dan E-
Bussines 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:09 
Keluar: 
15:54:12 

14 el5-a1 10 Januari 2025 1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses 
Kewirausahaan 3 Technopreneur 4 
Perbedaan Antara Entrepreneurship Dan 
Technopreneurship 5 Kepribadian 
Technopreneurship 6 Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7 Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8 Peranan Pemerintah 
Dan Perguruan Tinggi Dlm 
Mengembangkan Spirit Technopreneur 9 
Kiat Sukses Technopreneur 10 Pendidikan 
TI Berbasis Technopreneurshi 

Technopreneurship Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:21:57 
Keluar: 
15:58:52 

15 el5-a1 17 Januari 2025 Review Materi Pertemuan 9 S D 14 Quiz Pra Uas Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:23:14 
Keluar: 
15:50:27 

16 el5-a1 24 Januari 2025 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:20:24 
Keluar: 
15:51:37 

 



Presensi Mahasiswa 15.1A.02 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15240001 Fahri Ariel Andriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240037 Fatih Nasywan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240082 Maharani Tri Wasilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240130 Genaro Kinara Syachdi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240151 Pradipa Rasendriyantho 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240192 Muhammad Dennis 
Perdana 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240287 Muhammad Zaidan 
Athallah Ar Rafif 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240328 Gilang Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240337 Vira Septiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240341 Faishal Faturrahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240366 Irfan Setyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240368 Faiz Alfiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240370 Bala Wardana Putra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240379 Novita Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240428 Jubel K Aritonang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240460 A Rio Luki Nugraha 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240561 Muhammad Fadil 
Assalim 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240616 Ida Bagus Gede Angga 
Dharma Mahendra 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240837 Mohammad Lutfi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240850 Pascal Aimar Fawwaz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240854 Fadlan Bilali El Karim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

15240869 Finanda Maulana Ariva 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240903 Adit Maulana 
Ardiansyah 

1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15240928 Andra Fishabegti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240943 Herdianto Hamzah 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240949 Dina Auliawati 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 6 

15240988 Muhammad Abdu 
Syidqi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

15240990 Syamil Wyhan Basayev 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15241010 Habib Nur Romadhoni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15241134 Syarif Hidayatulloh 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15241142 Jenly Imuly 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Jumlah Hadir 29 29 31 31 27 28 27 31 30 30 29 30 30 29 30 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240001-02-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240370-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240379-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240428-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240460-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240561-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240616-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240837-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240850-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240854-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240869-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240903-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240928-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240943-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240949-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240988-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240990-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15241010-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15241134-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15241142-02-BSI.js


Penilaian 15.1A.02 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

15240001 Fahri Ariel Andriansyah 100 94 70 90 A 

15240037 Fatih Nasywan 100 86 80 78 A 

15240082 Maharani Tri Wasilah 100 98 82 86 A 

15240130 Genaro Kinara Syachdi 100 91 92 98 A 

15240151 Pradipa Rasendriyantho 93 49 82 88 B 

15240192 Muhammad Dennis Perdana 93 93 80 74 A 

15240287 Muhammad Zaidan Athallah Ar Rafif 100 90 28 40 C 

15240328 Gilang Saputra 100 92 88 88 A 

15240337 Vira Septiani 100 95 70 68 A 

15240341 Faishal Faturrahman 100 98 58 92 A 

15240366 Irfan Setyawan 100 95 72 80 A 

15240368 Faiz Alfiansyah 100 93 88 84 A 

15240370 Bala Wardana Putra 93 92 74 74 A 

15240379 Novita Sari 100 100 36 82 B 

15240428 Jubel K Aritonang 100 93 52 60 B 

15240460 A Rio Luki Nugraha 93 80 78 86 A 

15240561 Muhammad Fadil Assalim 100 92 74 88 A 

15240616 Ida Bagus Gede Angga Dharma Mahendra 100 98 72 74 A 

15240837 Mohammad Lutfi 100 86 92 100 A 

15240850 Pascal Aimar Fawwaz 100 93 76 88 A 

15240854 Fadlan Bilali El Karim 93 42 64 80 C 

15240869 Finanda Maulana Ariva 100 47 54 76 C 

15240903 Adit Maulana Ardiansyah 86 45 60 92 B 

15240928 Andra Fishabegti 100 96 92 96 A 

15240943 Herdianto Hamzah 93 66 46 84 B 

15240949 Dina Auliawati 29 10 0 0 E 

15240988 Muhammad Abdu Syidqi 93 99 64 60 B 

15240990 Syamil Wyhan Basayev 93 60 76 82 B 

15241010 Habib Nur Romadhoni 100 80 74 92 A 

15241134 Syarif Hidayatulloh 86 10 72 76 C 

15241142 Jenly Imuly 86 56 54 60 C 
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